



Serock

INFORMATOR

GMINY SEROCK

2/2025

bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku



czytaj str. 4

WOŚP 2025

dzieje się w marcu!

01.03., godz. 18:00

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Kościół w Serocku - Msza Święta

08.03.

Dzień Kobiet: Wodecki | Grechuta akustycznie
- zespół Ambitus
Hotel Windsor, Jachranka
Bezpłatne wejściówki do odbioru
w sekretariacie CKiCz od 28 lutego

09.03., godz. 17:00

Spektakl „Lusia” - Teatr Między Nami
sala widowiskowa CKiCz
bezpłatne wejściówki do odbioru
w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

14.03., godz. 19:00

Tango argentyńskie – praktyka tangowa
sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, zapisy pod nr tel. 662 172 373

14.03.

XXI Przegląd Amatorskiej Twórczości
Scenicznej - Teatry
sala widowiskowa CKiCz, zgłoszenia do 05.03.
więcej szczegółów na kultura.serock.pl

15.03.

XXI Przegląd Amatorskiej Twórczości
Scenicznej - Estrada
sala widowiskowa CKiCz

16.03.

XXI Przegląd Amatorskiej Twórczości
Scenicznej - Instrumentaliści
sala widowiskowa CKiCz

18.03., godz. 10:00

48. Konkurs Recytatorski
„Warszawska Syrenka” – etap gminny
sala widowiskowa CKiCz, zgłoszenia do 10.03.,
więcej szczegółów na kultura.serock.pl

28.03., godz. 19:00

Tango argentyńskie – praktyka tangowa
sala widowiskowa CKiCz, warsztaty odpłatne,
zapisy pod nr tel. 662 172 373

29.03., godz. 10:00

Teatr Młodego Widza
sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny,
zapisy w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

29.03., godz. 9:00-14:00

Szycio-kawiarnia
sala plastyczna CKiCz
zapisy w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

29.03., godz. 11:00-13:00

Warsztaty dziewiarstwa artystycznego
sala audiowizualna CKiCz
zapisy w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

30.03., godz. 18:00

Kabaret na Luzie:
"Piosenka jest dobra na wszystko"
sala widowiskowa CKiCz
bezpłatne wejściówki do odbioru
w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

SPORT

2.03., godz. 11:00

Jadwisin Mecz V i VI ligi Tenisa stołowego
Sokół Serock - Tenis Węgrów
Sokół II Serock - Start Nadarzyn

3.03., MIMS piłka ręczna

5.03., MIMS piłka ręczna

7.03. MIMS piłka ręczna

9.03., godz. 18:00

Jadwisin Mecz 16 kolejki V ligi gr. 1
w rozgrywkach MZPN
KS Sokół Serock - PAF Płońsk

9.03., godz. 11:00

Jadwisin Mecz V ligi Tenisa stołowego
Sokół Serock - Alfa Gostynin

22.03., godz. 13:00

Jadwisin Mecz 18 kolejki V ligi gr. 1
w rozgrywkach MZPN
KS Sokół Serock - MKS Kasztelan Sierpc

30.03., godz. 11:00

Jadwisin Mecz VI ligi Tenisa stołowego
Sokół II Serock - Grot Mała Wieś

szczegóły na plakatach i na stronach:
www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

Miasto i Gmina Serock uhonorowane Certyfikatem Centrum Edukacji Legionu



fot. Powiat Legionowski

28 stycznia odbyła się uroczysta Gala Centrum Edukacji Legionu, podsumowująca działalność edukacyjną Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Legion. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, Starosty Legionowskiego Romana Smogorzewskiego oraz Prezydenta Miasta Legionowo Bogdana Kiełbasińskiego. Podczas gali na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Serock, Artura Borkowskiego, przekazano Certyfikat Centrum Edukacji Legionu. To wyróżnienie stanowi dowód na aktywny udział lokalnej społeczności w szerzeniu wiedzy na temat krwiodawstwa oraz wspieraniu działań na rzecz ratowania życia. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, wolontariuszom i instytucjom, które wspierają honorowe krwiodawstwo.

Cyberbezpieczny Samorząd w Serocku – projekt zakończony

Miasto i Gmina Serock zakończyła realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, dofinansowanego ze środków Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027.

W ramach przedsięwzięcia zakupiono nowoczesny sprzęt i oprogramowanie, w tym: serwery, systemy do tworzenia kopii zapasowych, agregat prądotwórczy, oprogramowanie antywirusowe, urządzenia UTM oraz przełączniki zarządczne. Dodatkowo przeprowadzono audyty bezpieczeństwa informacji oraz szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Nabyty ww. sprzęt oraz oprogramowanie wdrożono w jednostkach organizacyjnych Miasta i Gminy Serock. Projekt ten niewątpliwie przyczynił się do budowy, rozwoju i zaimplementowania narzędzi służących do monitorowania bezpieczeństwa. W efekcie jego realizacji wzmocniono odporność oraz zdolność do skutecznego zapobiegania i reagowania na cyberataki w systemach informatycznych.

Ostateczna wartość projektu wyniosła: 442 471,04 zł.
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 276 598,78 zł
Wysokość wkładu z budżetu państwa: 45 027,70 zł
Wysokość wkładu własnego gminy: 120 844,56 zł



Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock
Redakcja: Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, promocja@serock.pl
Redaktorzy numeru: Agnieszka Woźniakowska, Julita Wiśniewska, Katarzyna Wasilewska
Skład i druk: MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: meritum@by.home.pl

WOŚP 2025



26 stycznia w Szkole Podstawowej w Jadwisinie odbył się 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wydarzenie przyciągnęło tłumy mieszkańców, którzy przyszli wspólnie świętować, licytować i wspierać akcję. Sztab #7308 zorganizował wyjątkowy dzień pełen atrakcji, koncertów i niespodzianek, a dzięki zaangażowaniu społeczności udało się zebrać imponującą kwotę 117 301,88 PLN!

Całą imprezę poprowadziła niezastąpiona Karolina Olechowska, wokalistka i autorka tekstów, która dbała o dobrą atmosferę i dynamiczny przebieg wydarzeń. Organizatorzy podzielili program na cztery bloki, oferując bogaty wachlarz występów artystycznych i sportowych, przeplatanych licytacjami. Wszystkich zgromadzonych powitała Pani Dyrektor Małgorzata Leszczyńska i oficjalnie otworzyła wydarzenie. Na scenie wystąpili wspaniali artyści: przedszkolaki z grupy „Niedźwiadki” z Serocka, Bartek BGK, Natalia Bartkowska, Natalii Woźniak, uczennice z klasy VI SP w Jadwisinie, Krystian Leśnik, zespół taneczny „Alexia”, zespół rockowy „Phonophobia”, Karolina Bartnikowska,

Zespół „Harmony Kids”, Aleksandra Dąbrowska z zespołem, Julia Ściegosz, Oliwia Iwanowska z zespołem, Zespół Taneczny „The Cats” oraz gwiazdy wieczoru: Zespół Fenix, Apoza Grupa Wokalna, Miły Pan oraz zespół Power Play.

Poza koncertami i występami czekały na zgromadzonych: kiermasz, pokazy sztuk walki, stoisko medyczne i militarne, fotobudka, przejażdżki wozem strażackim a także liczne atrakcje dla dzieci (dmuchany zamek, sala zabaw) oraz malowanie buziek czy zaplatanie warkoczek. Dorośli mogli zrelaksować się w strefie SPA (sauna + balia). Nie zabrakło również gorących dań przygotowanych przez panie kucharki oraz lokalne koła gospodyń wiejskich. Dużym zainteresowaniem cieszyła się słodka kawiarenka z pysznymi ciastami, goframi, kawą i herbatą, a także stoisko z popcornem i watą cukrową.

Nasze wydarzenie podczas 33 finału wspierali: Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku Urząd Miasta i Gminy w Serocku, Serockie Inwestycje Samorządowe Sp. z o.o., Jadwisin gm. Serock OSP Serock Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Gromada Łacha, KGW Gą-

siorowianki - Koło Gospodyń Wiejskich w Gąsiorowie, Koło Gospodyń Wiejskich Borowa Góra, Światowy Związek Polskich Żołnierzy Łączności - Oddział Zegrze, Klub Dragon Fighter, Koło Naukowe „Nowoczesne Pielęgniarstwo” UM im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, Akademia Seniora z Serocka.

Dzięki kweście 19 wolontariuszy w gminie Serock, osobom zaangażowanym w pracę sztabu #7308 oraz wsparciu mieszkańców, wspaniałym darczyńcom, którzy ufundowali vouchery oraz podarowali piękne fanty, udało się zebrać imponującą kwotę 117 301,88 zł To niesamowity wynik, który trafił na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej.

Dziękujemy wszystkim za udział i wsparcie! To był dzień pełen radości, wzruszeń i niesamowitej energii! Dzięki Wam możemy pomagać i nieść dobro tam, gdzie jest ono najbardziej potrzebne. ❤️ Razem pokazaliśmy, że siła serc jest nie do zatrzymania ❤️! Do zobaczenia za rok! Gramy do końca świata i o jeden dzień dłużej

Monika Zielińska-Nowak,
szef sztabu WOŚP #7308

Forum Nowoczesny Samorząd w Jachrance - Innowacje i wyzwania dla lokalnych władz

20-21 lutego w Hotelu Windsor w Jachrance odbyło się Forum Nowoczesny Samorząd organizowane przez Fundację Green Lab w partnerstwie z Miastem i Gminą Serock. Wydarzenie, zgromadziło przedstawicieli administracji samorządowej i rządowej, a także ekspertów z instytucji finansowych oraz polskiego biznesu.

Pierwszy dzień Forum poświęcony był kluczowym aspektom funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego.

W programie znalazły się panele dyskusyjne dotyczące finansowania zadań samorządowych, źródeł dochodów oraz inwestycji, które stanowią fundament rozwoju lokalnych społeczności i gospodarek. Nie zabrakło również tematów związanych z organizacją systemu oświaty.

Drugi dzień Forum dotyczył tematów związanych z energetyczną samowystarczalnością samorządów. W trakcie spotkań i prelekcji omówione zostały

najlepsze praktyki związane z gospodarką odpadami, funkcjonowaniem spółdzielni energetycznych, efektywnością energetyczną oraz termoizolacją budynków. Samorządowcy mieli okazję do wymiany doświadczeń i prezentacji najlepszych praktyk.

Celem spotkania było promowanie innowacyjnych rozwiązań w zarządzaniu samorządem oraz wspieranie liderów lokalnych we wdrażaniu skutecznych strategii rozwoju.



FB Fundacja GreenLab

Zapustowe tradycje w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku

Karnawał to czas radości, zabawy, kołędowania, barwnych maszkarad oraz suto zastawionych stołów – tradycja ta sięga dawnych czasów nie tylko w Polsce, ale i w wielu innych krajach.

31 stycznia Urząd Miasta i Gminy w Serocku odwiedziła grupa uczniów klas 6 i 7 pod opieką Pani Wioletty Smykli, prezentując widowisko zapustowe.

W barwnym korowodzie pojawiły się tradycyjne postacie: koza, cyganka, niedźwiedź, diabeł, śmierć oraz gwiazdor, a właściwie gwiazdorka, niosąca ze sobą okazałą, kolorową gwiazdę. Młodzi artyści przybyli z serdecznymi życzeniami i dobrym słowem, za co w podziękowaniu otrzymali słodki poczęstunek – wszak za życzenia należy odwdziżyć się słodkościami.



Serdecznie dziękujemy za pielęgnowanie staropolskich tradycji i wnoszenie radości w mury naszego urzędu!

Oddział sportowy w SP w Jadwisinie

Z myślą o uczniach z wysokim potencjałem sportowym, planujemy od roku szkolnego 2025/2026 utworzenie oddziału sportowego w Szkole Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie, na poziomie klasy IV (aktualnie uczniów III klasy).

W oddziale sportowym planowane jest szkolenie sportowe w dwóch dyscyplinach:

- I grupa - piłka nożna dla chłopców;
- II grupa piłka - siatkowa dla dziewcząt.

Uczniowie będą objęci pięcioletnim cyklem szkolenia. Oddział sportowy będzie liczył co najmniej 20 uczniów, a tygodniowy wymiar godzin zajęć sportowych w oddziale będzie wynosił – 10 godzin, w tym: 4 godziny obowiązkowego wychowania fizycznego i 6 godzin szkolenia sportowego. Szkolenie sportowe prowadzone będzie w oparciu o programy szkolenia opracowane dla poszczególnych sportów przez polskie związki sportowe

i zatwierdzone przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej.

Jakie są warunki przyjęcia do oddziału sportowego? Aby dołączyć do oddziału sportowego, uczniowie muszą wykazać się bardzo dobrym stanem zdrowia, co winno być potwierdzone orzeczeniem lekarskim lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Dodatkowo konieczne jest uzyskanie pozytywnego wyniku w testach sprawności fizycznej, przeprowadzanych według zasad określonych przez odpowiednie polskie związki sportowe.

Burmistrz Miasta i Gminy Serock - Zarządzeniem Nr 7/B/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. (załącznik Nr 3 do Zarządzenia) ustalił terminy postępowania rekrutacyjnego do oddziału sportowego.

Terminy rekrutacji:

- Składanie wniosków o przyjęcie wraz z orzeczeniem lekarskim: **17-24 marca 2025 r.**

- Przeprowadzenie testów sprawności fizycznej: **27-29 marca 2025 r.**

Planuje się, że oddział sportowy realizowałby program szkoleniowy we współpracy z Klubem Sportowym „Sokół” Serock, np. umowy zawartej z organem prowadzącym, która określi warunki i zasady współpracy. Możliwe obszary współpracy to m.in. pomoc szkoleniowa oraz uczestnictwo w rozgrywkach sportowych organizowanych dla danego sportu.

Dla oddziałów sportowych nie ustala się rejonizacji – oznacza to, że uczniowie spoza obwodu szkolnego także mogą ubiegać się o przyjęcie. Szczegółowe informacje dotyczące naboru można znaleźć na stronie internetowej Szkoły Podstawowej w Jadwisinie.

Zapraszamy do udziału w rekrutacji i zachęcamy do skorzystania z możliwości, jakie daje nowo powstający oddział sportowy w Jadwisinie!

Rekrutacje do przedszkoli i żłobka

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Serock będzie prowadzona od 10 marca 2025 r. do 24 marca 2025 r. do godz. 15:00 z wykorzystaniem systemu informatycznego. Rodzice/prawni opiekunowie będą mogli logować się i wprowadzić do systemu dane dziecka i dokonać rejestracji wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego za pomocą nr PESEL dziecka.

W rekrutacji mogą wziąć udział dzieci urodzone w latach 2019-2022 oraz te, którym odroczone obowiązek szkolny. Postępowanie rekrutacyjne do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny przeprowadza się w oparciu o zapisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.).

Zgodnie z art. 156 ustawy Prawo oświatowe wniosek o przyjęcie do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej można złożyć do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole pierwszego wyboru ze wskazaniem przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole drugiego i trzeciego wyboru, które prowadzą postępowanie rekrutacyjne dla dzieci w określonym wieku, w tym do: • **Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku**, • **Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwaraka w Zegrzu**, • **Przedszkola „Leśna Akademia” zorganizowanego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kiełpińskiej**, • **Oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie**, • **Oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Zegrzu**.

W postępowaniu rekrutacyjnym biorą udział dzieci zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Serock.

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji dostępne są na stronach internetowych przedszkoli i szkół, w których prowadzone będzie postępowania rekrutacyjne, jak również na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Serock.

Samorządowy Żłobek w Zegrzu

Dyrektor Samorządowego Żłobka w Zegrzu ogłasza nabór na wolne miejsca na rok szkolny 2025/2026. Proces rekrutacyjny rozpocznie się 10 marca 2025 r. o godz. 8:00 i potrwa do 24 marca 2025 r. do godz. 15:00.

Placówka przyjmuje dzieci od ukończenia 20. tygodnia życia do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 lata. Rodzice dzieci obecnie uczęszczających do żłobka (zgodnie z kryterium wieku uprawniającemu do korzystania z opieki żłobkowej) mogą składać deklaracje o kontynuacji pobytu w terminie od 28 lutego 2025 r. do 7 marca 2025 r. do godz. 15:00. Ostateczna liczba wolnych miejsc dostępnych od 1 września 2025 r. dla dzieci biorących udział w rekrutacji zostanie podana przez Dyrektora Samorządowego Żłobka w dniu 7 marca do godz. 16:00 na stronie internetowej żłobka. Zgłoszenia przyjmowane będą w formie papierowej. Wypełnioną kartę zgłoszenia należy złożyć bezpośrednio do Dyrektora Samorządowego Żłobka w Zegrzu przy ul. Oficerskiej 2, 05-131 Zegrze.

Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy wraz z załącznikami dostępne są na stronie: www.pzegrze.pl.

Serock na konferencji o działalności Rad Seniorów

13 lutego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyła się konferencja, podczas której zaprezentowano „Raport z ogólnopolskiego badania działalności Rad Seniorów”. W tym ważnym wydarzeniu udział wzięli: Minister ds. Polityki Senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz, Minister ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Adrianna Porowska, Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności Michał Braun, a także aktywiści samorządowi i przedstawiciele Rad Seniorów z całej Polski.

Powiat legionowski i gmina Serock były licznie reprezentowane na spotkaniu. Serock wyróżnił się jako jedyny samorząd, którego delegację tworzyli zarówno Przewodniczący

Rady Miasta i Gminy Tomasz Pszczoła, jak i przedstawiciele Rady Seniorów. W panelu eksperckim podkreślono, jak istotne są działania Rad Seniorów dla lokalnych samorządów. Szczególne uznanie zdobyło wystąpienie Przewodniczącego Tomasza Pszczoły, którego głos w dyskusji został nagrodzony owacją oklasków.

Władze naszego samorządu z zaangażowaniem odpowiadają na potrzeby lokalnych seniorów, wspierając inicjatywy Rady Seniorów. Takie podejście sprzyja wdrażaniu nowych rozwiązań i projektów, które przyczynią się do aktywizacji mieszkańców oraz poprawy ich jakości życia.



Sąsiedzkie Taxi – pomoc, która łączy ludzi

Rada Seniorów



Serock
MIASTO I GMINA

"Jak dobrze mieć sąsiada..."

– śpiewały niegdyś Alibabki. Sąsiedzka pomoc i życzliwość potrafią zdziałać cuda, szczególnie

dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami, którzy często czekają w samotności na kontakt z drugim, życzliwym i bezinteresownym człowiekiem.

Rada Seniorów wychodzi naprzeciw tym potrzebom, inicjując program „Sąsiedzkie Taxi”, który ruszy w marcu 2025 roku. Jego celem jest

zapewnienie bezpłatnego transportu dla seniorów, osób samotnych i niepełnosprawnych mieszkańców gminy. Wolontariusze będą mogli zabierać swoich sąsiadów na wydarzenia kulturalne i sportowe, pomagać w dotarciu do sklepów, aptek czy innych ważnych miejsc, ułatwiając im codzienne funkcjonowanie. Dzięki tej inicjatywie więcej osób będzie miało szansę uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym gminy Serock.

Rada Seniorów opracowała Regulamin Sąsiedzkiego Taxi oraz Deklarację dla Wolontariuszy, które zostały zaakceptowane przez władze Miasta

i Gminy Serock. Dokumenty te wkrótce pojawią się na stronie internetowej www.radaseniorowserock.pl oraz na profilu Rady Seniorów na Facebooku. Wersje papierowe będą dostępne również we wszystkich sołectwach.

Już 13 mieszkańców zadeklarowało chęć pomocy jako wolontariusze Sąsiedzkiego Taxi – to wyjątkowe osoby, które chcą dzielić się swoim czasem i życzliwością. Czekamy na kolejnych chętnych, dla których pomoc sąsiedzka to radość, a nie obowiązek.

Dołącz do nas i pomóż tworzyć lepszą, bardziej zintegrowaną społeczność!

Irena Buczyńska

Zimno, a Gorąco!



Zima trzyma - ale my się zimy nie boimy! Ostatnie tygodnie spędziliśmy w gorących, twórczych nastrojach podczas wycieczek i warsztatów, a także na wyjątkowym koncercie walentynkowym!

Półkolonie z Kulturą i Zima w Mieście

Pierwszy tydzień ferii zimowych to już tradycyjnie czas Półkolonii z Kulturą, które w tym roku trwały od 3 do 7 lutego. Pierwszy dzień półkolonii rozpoczęliśmy integracją w gościnnej stadninie „Ku Sobie” w Gąsiorowie – na uczestników czekały zapoznawcze zabawy na świeżym powietrzu oraz podchody, w których liczyła się współpraca! Nie zabrakło również wizyty w stajni oraz karmienia koni, a także ogniska nad stawem, z kiełbaskami i gorącą herbatą! W drugiej części dnia spotkaliśmy się z Panią Agatą - ratowniczką medyczną z Fundacji Otwarte Ramiona, oraz Panem Policjantem (serockim dzielnicowym, Mariuszem Matusiakiem) którzy opowiedzieli uczestnikom, jak bezpiecznie spędzić ferie.

Drugi dzień spędziliśmy na wycieczce do Ciechanowa, gdzie odwiedziliśmy Zamek Książąt Mazowieckich oraz Park Nauki Torus. W zamku, w towarzystwie przewodnika, wspinaliśmy się po stromych schodach wieży, aby następnie zejść głęboko do zamkowych lochów... Podczas zwiedzania i warsztatów poznaliśmy ciechanowskie legendy, historię księcia Siemowita oraz inne tajemnice XIV-wiecznych murów.

Z kolei Park Nauki, związanym z imponującą ciechanowską wieżą ciśnieniową, okazał się rajem dla małych odkrywców - w środku czekało mnóstwo interaktywnych maszyn i gier, objaśniających tajniki fizyki i techniki. Dzieci poznały także ciekawostki chemiczne podczas warsztatów z wykorzystaniem ciekłego azotu.

Trzeci dzień spędziliśmy na relaksie podczas seansu filmu „O Yeti!”, który stał się inspiracją do późniejszego wykonania własnego yeti z masy ceramicznej podczas warsztatów plastycznych! Uczestnicy wzięli również udział w wesołych zajęciach języka angielskiego z Mango Academy oraz skorzystali z gościnności serockiej OSP, gdzie mogli dokładnie obejrzeć nowiutki wóz strażacki!

Czwartego dnia udaliśmy się na całonocny wyjazd do Parku Rozrywki Mandoria, w której czekały na nas karuzele, zjeżdżalnie i rollercoastery. Ciężko sobie wyobrazić bardziej idealne miejsce dla ciekawych i reżolutnych podróżników!

Ostatniego dnia wzięliśmy udział w warsztatach lego-robotyki oraz nietypowych warsztatach kosmicznych, podczas których odkrywaliśmy tajniki Kosmosu! Na wielu stanowiskach doświadczalnych, prowadzonych przez instruktorów z Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii w Warszawie, poznaliśmy świecące gazy, próżnię, zjawisko jonizacji, oraz problemy ciężkości i grawitacji! Dla równowagi, po całej tej nauce wzięliśmy udział w zabawach sportowych zorganizowanych przez Serockie Inwestycje Samorządowe.

Udany tydzień zabaw skończył się, jak zwykle, zbyt szybko – ale na ośłodę, każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom oraz torbę pełną ciekawostek i łakoci!

Drugi tydzień ferii od 10 do 14 lutego, znany jako akcja Zima w Mieście, również obfitował w niemałe atrakcje: niemal każdy dzień kończyliśmy pokazem filmów animowanych, któremu towarzyszył nieimitowany popcorn!



Dla miłośników historii i zabytków, Izba Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku przygotowała warsztaty, na których - w nawiązaniu do historii serockiej Barbarki - powstała wielka makieta grodziska!

Mieliśmy także przyjemność gościć warszawskie Muzeum Niepodległości, którego edukatorki opowiedziały o historycznych miejscach na mapie Mazowsza. Symbole tych miejsc uczestnicy zabrali ze sobą, na samodzielnie wykonanych zakładkach do książek!

Podczas warsztatów plastycznych z Biblioteką w Serocku dzieci wykonały

imponujące i kreatywne obrazy 3D, zaś spragnieni ruchu mogli liczyć na warsztaty brazylijskiej Capoeiry. Na chętnych czekało też Planszowisko ze znanymi gramami karcianymi i planszowymi, które na potrzeby wydarzenia udostępniła nam nasza serocka Biblioteka!

Poza natłokiem zabaw, uczestnicy wzięli udział w ciekawych spotkaniach: ze strażakiem z serockiej OSP, z Panią Policjantką oraz z Panią Urszulą - Psią Behawiorystką, która opowiadała o tajnikach komunikacji z czworonożnymi „psujaciółkami”.

Nie mogło też zabraknąć Wielkiego Finału, który w tym roku wyczarował dla nas iluzjonista Marcin Czajka! Pokaz zachwycił nas swoimi magicznymi sztuczkami, a pan Marcin rozbawił do łez swoim wyjątkowym poczuciem humoru!

Każdego, kogo ominęły te rozmaite atrakcje, uspokajamy: w przyszłym roku

też przygotowujemy dla Was ciekawostki i niespodzianki, które umilą wszystkim okres ferii zimowych!

Bluesowe Walentynki

W sobotę, 15 lutego, przekonaliśmy się, jak wygląda miłość w kolorze Blue – a wszystko to za sprawą zespołu Bluesstones!

Ta powstała w 2017 roku nieformalna grupa muzyczna zagrała dla nas największe przeboje bluesowej legendy polskiej muzyki – zespołu Breakout. Wydarzeniu towarzyszyła też wystawa zdjęć poświęcona Breakoutowi, ale – nie ujmując niczemu legendzie – uwaga całej publiczności spoczęła na scenie, gdzie aż wrzało od emocji! Razem z zaproszonymi gośćmi usłyszeliśmy łącznie czternastu fantastycznych muzyków, którzy z miłości do bluesa i polskiej muzyki podróżują po całej Polsce, dzieląc się swoją pasją.

Za ten fantastyczny walentynkowy występ pokochała ich nasza publiczność, pokochaliśmy ich my – istnieje ogromna szansa, że każdy, kto tego dnia znalazłby się w naszej sali widowiskowej, też by ich pokochał! Dziękując za fantastyczny występ wszystkim artystom, za prowadzenie zespołu i podtrzymywanie tradycji bluesowej dziękujemy również panu Krzysztofowi Jochanowi oraz gratulujemy Gminie Tomaszów Mazowiecki – ale uważajcie, bo tak jak oni skradli serce naszej publiczności, tak i ktoś może wam ich podkraść... z miłości, oczywiście!

CKiC w Serocku



Atak na więzienie UB w Pułtusk 25 listopada 1946 r.

W nocy z 25 na 26 listopada 1946 r. żołnierze polskiego podziemia niepodległościowego dokonali spektakularnego ataku na więzienie Urzędu Bezpieczeństwa w Pułtusk. W związku z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych obchodzonym 1 marca, warto przypomnieć tę najśawniejszą akcję w naszych okolicach.

Struktury

Po rozwiązaniu Armii Krajowej 19 stycznia 1945 r. samorządnie powstawały organizacje samoobronne tworzone przez byłych żołnierzy AK, które przybrały nazwę Ruch Oporu Armii Krajowej (ROAK). Na terenie powiatu pułtuskiego, do którego należały tereny dzisiejszej gminy Serock, działał Obwód Pułtusk „Maciejka”. W obwodzie tym było 11 placówek, w tym Placówka Zegrze i Placówka Serock.

W 1946 r. komuniści dokonali masowych aresztowań dowódców ROAK rozbijając istniejące struktury. Odpowiedzialność za obwód pułtusk przejęło Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość (WiN). Dawny Obwód ROAK „Maciejka” został przekształcony w Obwód WiN „Paulina”, „Narwik”.

Więzienie

Pułtuskie więzienie zaczęło działać w 1864 r., w okresie Powstania Styczniowego, kiedy to Rosjanie zorganizowali je w zabudowaniach klasztoru Reformatorów przy dzisiejszej ulicy Daszyńskiego 3. Więziono tam między innymi Ignacego Daszyńskiego, przyszłego premiera. W 1939 r. Niemcy zatrzymali w nim na kilka miesięcy księcia Konstantego Radziwiłła z Jadwisina, i na krótko jego żonę Marię.

Po II wojnie światowej więzienie było miejscem przetrzymywania polskich patriotów, żołnierzy Armii Krajowej i osób związanych z ruchem oporu. Było symbolem represji, jakie spadały na lokalną społeczność. W latach 1946-1948 stracono w nim ośmiu żołnierzy podziemia skazanych przez Wojskowy Sąd Okręgowy w Pułtusk.

Akcja

Dowództwo Obwodu WiN uznało za podstawowe zadanie uwolnienie



Ppor. Stanisław Łanecki „Przelotny”
- dowodzący atakiem na pułtuskie więzienie (zbiory IPN)

z pułtuskiego więzienia aresztowanych żołnierzy ROAK „Maciejka”. Podjęto akcję wywiadowczą i przygotowano plan działania. Grupa plut. Zygmunta God-

lewskiego „Skowronka”, „Kuny”, mająca przeprowadzić akcję, była zbyt słaba i mało doświadczona, stąd podjęto decyzję o wzmocnieniu jej siłami Obwodu WiN w Ostrowi Mazowieckiej dowodzonymi przez ppor. Stanisława Łaneckiego „Przelotnego”. Zgromadzono dobrze uzbrojony, około czterdziestoosobowy pododdział.

Atak przeprowadzono nocą z 25 na 26 listopada 1946 r. Późnym popołudniem 25 listopada żołnierze WiN zablokowali siedziby Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego i Komendy Powiatowej Milicji Obywatelskiej, zajęli pocztę i przerwali łączność. Wydzielona grupa wkroczyła do budynku zamieszkałego przez pracowników służby więziennej, zabrała ze sobą naczelnika więzienia, który wprowadził żołnierzy do więzienia i ułatwił otwieranie cel.

W końcowej części ataku doszło do tragicznego zdarzenia – w trakcie wymiany ognia z funkcjonariuszami bezpieczeństwa zginął dowodzący akcją ppor. Stanisław Łanecki „Przelotny”. Wykonawcy akcji opuścili jednak Pułtusk w zwartej grupie wraz z ponad 60-cioma uwolnionymi.

Akcję na więzienie w Pułtusk należy oceniać jako w pełni udaną. Bez większych strat uwolniono wszystkich więźniów, zdobyto wiele broni, zadano przeciwnikowi straty i zdołano oderwać się od pościgu.

Mirosław Pakuła



Więzienie w Pułtusk – widok od strony dziedzińca (zbiory IPN)

Treningi pro z Konradem Wrzesińskim

Dzięki współpracy Spółki Serockie Inwestycje Samorządowe oraz Klubu Sportowego Sokół Serock powstał nowy projekt – „Treningi PRO”, który ma na celu wsparcie młodych piłkarzy w podnoszeniu ich umiejętności i osiąganiu coraz wyższego poziomu sportowego. Projekt ten jest wyjątkowy, ponieważ zajęcia poprowadzi Konrad Wrzesiński, wychowanek Sokola Serock. Jego talent i determinacja pozwoliły mu rozwinąć skrzydła, dzięki czemu reprezentował barwy wielu klubów w Polsce oraz za granicą. Znany jest ze swojej szybkości, dynamiki oraz świetnej gry 1 na 1, co czyni go niezwykle wartościowym zawodnikiem w ofensywie.

Elitarne szkolenie dla młodych piłkarzy

Nowy projekt ma na celu stworzenie profesjonalnych warunków do treningu dla wyróżniających się zawodników Akademii Piłkarskiej. Treningi PRO będą odbywać się w małych grupach (maksymalnie 6 osób), dwa razy w tygodniu. Program jest skierowany do piłkarzy z roczników 2012, 2013, 2014 i 2015, a uczestnicy zostaną wyselekcjonowani przez sztab trenerski Akademii oraz koordynatora programu.

Co istotne – udział w programie jest całkowicie bezpłatny i odbywa się wyłącznie na zaproszenie. To prestiżowa forma szkolenia, która ma na celu podniesienie poziomu sportowego najbardziej utalentowanych zawodników w regionie. Dla młodych piłkarzy to nie tylko możliwość uczestnictwa w wyjątkowych treningach, ale także motywacja do dalszej pracy i dążenia do spełnienia piłkarskich marzeń.

Sportowe Ferie z Muzeum Sportu i Turystyki – dzień pełen pasji i aktywności



22 lutego w Serocku odbył się wyjątkowy dzień pełen sportowych emocji i inspirujących spotkań. „Sportowe Ferie z Muzeum Sportu i Turystyki” to projekt mający na celu aktywizację dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych. Inicjatywa, zrealizowana przez Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, okazała się strzałem w dziesiątkę!

Wydarzenie rozpoczęło się spotkaniem z Łukaszem Gikiewiczem – znanym sportowcem, który podzielił się swoimi doświadczeniami i opowiedział o drodze do sukcesu. Jego historia pełna pasji i determinacji stała się dla młodych uczestników inspiracją do realizacji własnych sportowych marzeń oraz dostrzegania licznych korzyści płynących z aktywności fizycznej. Motywujące słowa Łukasza zachęciły wielu do spróbowania swoich sił w różnych dyscyplinach sportowych.

Kolejnym punktem programu była rozgrzewka prowadzona przez profesjonalistę. Choć mogło się wydawać, że to jedynie wstęp do dalszych aktywności, wymagała od uczestników dużego zaangażowania i wytrwałości. Pomimo wyzwania wszyscy poradzi sobie znakomicie, pokazując swoją determinację i sportowego ducha.

Na zakończenie wyróżniono troje najlepszych uczestników, którzy otrzymali nagrody sportowe. Każdy uczestnik otrzymał

również pamiątkowy upominek, który będzie przypominał o tym pełnym pozytywnej energii dniu.

To wydarzenie pokazało, że Serock stawia na sport i aktywny tryb życia! Tego dnia nie zabrakło zdrowej rywalizacji, motywacji i dobrej zabawy – a przede wszystkim wartości, które płyną z aktywności fizycznej.

WOJCIECHOWE ŚWIĘTOWANIE NA SPORTOWO

23.02 NIEDZIELA
HALOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ AMATORÓW
Start godz. 14:00

06.04 NIEDZIELA
XIII BIEG WOJCIECHOWY
- Bieg Główny 10 km,
* IX Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego
dzieci i młodzieży w biegach ulicznych
Rynek w Serocku Start godz. 10:15

13.04 NIEDZIELA
WOJCIECHOWY TURNIEJ SZACHOWY
Centrum Kultury i Czytelnictwa, ul. Pułtusk 35
Start godz. 10:00

27.04 NIEDZIELA
WOJCIECHOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
VI Memoriał Stanisława Ściechury
Sala Gimnastyczna SP Jadwisin, ul. Szkolna 46
Start godz. 09:00

Na szlaku możliwości

Szczegóły w regulaminach na stronie
www.sis.serock.pl

Zimowe ferie pełne wrażeń!



Za nami zimowe ferie, a wraz z nimi tydzień pełen emocji i niezapomnianych przygód! W dniach 3–8 lutego 26 uczestników spędziło czas na półkoloniach w Jadwisinie, ciesząc się różnorodnymi atrakcjami i świetną atmosferą.

Każdy dzień przynosił nowe wyzwania i radość. Mimo kapryśnej pogody treningi piłkarskie w sali gimnastycznej cieszyły się ogromnym zainteresowa-

niem, a wspólne wyjazdy dostarczyły dzieciom mnóstwa wrażeń i uśmiechu. Nasi młodzi uczestnicy pokazali, jak bardzo są samodzielni i zaradni – jesteśmy z nich dumni!

Serdeczne podziękowania kierujemy do stołówki szkolnej za pyszną gościnę i pożywne posiłki, a przede wszystkim wielkie brawa dla naszych wspianiałych wychowawców: Marka, Radka i Kami-

la – na co dzień związanych z AP Sokół Serock – którzy wykonali kawał świetnej roboty, dbając o bezpieczeństwo i dobrą zabawę uczestników.

A teraz... czas zacząć odliczanie do wakacji! Już teraz zapraszamy na letnie półkolonie, organizowane w lipcu przez spółkę Serockie Inwestycje Samorządowe oraz KS Sokół Serock.

SIS

Serock

Pomagaj lokalnie 1,5%

Wspieraj osoby potrzebujące i organizacje działające na terenie naszej gminy.

Mieszkasz w gminie Serock lub Twoja organizacja ma siedzibę na jej terenie i działa na rzecz mieszkańców?

Jeśli potrzebujesz wsparcia z 1,5% podatku PIT, wyślij swoją ulotkę na adres: promocja@serock.pl.

Twój apel o wsparcie zostanie opublikowany w aplikacji mobilnej, na stronie internetowej i FB Urzędu Miasta i Gminy w Serocku.

Rozlicz swój **PIT** w Serocku!

Serock

Działaj lokalnie, myśl przyszłościowo!

Dodaj swój element układanki – rozlicz PIT w Serocku!

Dzięki tym środkom:

- poszerzamy ofertę edukacyjną, kulturalną i sportową
- finansujemy programy zdrowotne dla mieszkańców
- prowadzimy i wspieramy działania proekologiczne
- rozbudowujemy infrastrukturę drogową, kanalizacyjną, wodociągową i rekreacyjną

Zameldowanie nie ma znaczenia, liczy się Twoje miejsce zamieszkania.

Rozlicz swój **PIT** w Serocku!